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VZKLIK »hozana«, ki se spreminja v »križaj ga«

Če se je ljudstvu, ki je živelo z Jezusom, moglo zgoditi to, da je v nedeljo slavilo 
Jezusa in ga razglašalo za kralja, še isti teden pa je sodelovalo pri obsodbi in usmrtitvi, 
potem si najbrž ne kaže domišljati, da smo mi kaj boljši. Zato je prav, da se vprašamo, 
kdaj počnemo kaj podobnega, kdaj smo mi tako nedosledni, da skoraj v isti sapi slavi-
mo in križamo svojega bližnjega in v njem Kristusa.

V čem je bil ključni preobrat in zakaj se je zgodil. Besedni 
preobrat je jasen. Iz vzklika: Hozána!  Blagoslovljen, ki prihaja 
v Gospodovem imenu! se je rodil: Križaj ga! Na nek način so Judje na cvetno ne-
deljo pozdravljali Jezusa kot Judovskega kralja in Božjega Sina, medtem ko so ga 
na veliki petek prav zaradi tega naslova obsodili in križali. Preobrat se je torej zgodil 
prav v pogledu na kraljevsko dostojanstvo in Božje sinovstvo. Najprej je Jezus ta 
naziv zaslužil, potem pa je bil prav ta razlog za križanje. Češ, prilastil si je nekaj, kar 
ni njegovega. Kako to? Jezus ni hotel biti kralj, za kralja ga je postavilo ljudstvo. In 
hkrati, ga je isto ljudstvo križalo, ker se je delal kralja in Božjega Sina.

Ljudje so si želeli kralja, in sicer takšnega, ki bo delal čudeže, delil dobrote in nič 
zahteval. Nekaj dni za tem pa se je zgodil preobrat. Voditelji so pritisnili na ljudstvo, 
ljudje so se zbali za svojo kožo, za svoje privilegije in se dali nahujskati proti Judo-
vskemu kralju.

Lahko bi rekli, da se je obrat zgodil le na zunaj. V notranjosti ljudi pa že živi 
dvojni človek: tisti, ki vidi dobro in mu želi slediti, in tisti, ki je zaradi odpora do vsega 
težkega in zahtevnega pripravljen križati nedolžnega. Kdaj se ta preobrat zgodi, je 
pravzaprav nepomembno. Pomembno je, da se to dogaja in da moramo biti na to 
nedoslednost pozorni.

Vsi smo nedosledni in vidimo v ‚kraljih‘ tisto, kar si želimo videti. In ko nam ne 
»pašejo« več, vpijemo: Križaj ga! Vseh teh obratov ne bi bilo, teh presenečen ne 
bi doživljali, če bi gledali v globino in bili vedno zvesti resnici. Vprašajmo se, koliko 
smo pa mi zvesti resnici.
Velikonočno voščilo slovenskih škofov 

»Kaj iščete živega med mrtvimi? Ni ga tukaj, temveč je bil obujen … 
Pred vami pojde v Galilejo, tam ga boste videli.« Do velikonočnega 
jutra so se človeški koraki končevali ob grobu, nepreklicno so se 
iztekli v smrt, v grob, v konec. Pa tudi koraki živih, ki so žalovali 
za pokojnimi, so vodili do groba. Tam so obstali pred neizprosnim 
»zakaj« in pred bolečino ob izgubi, brez upanja in brez prihodnosti. 
Tudi v velikonočnem jutru so koraki žena in učencev vodili do groba. 

Tam so obstali. Zbegani. Prestrašeni. Kakor je človek prestrašen pred smrtjo in še 
bolj pred praznim grobom. Potem pa so slišali vprašanje: Kaj iščete živega med 
mrtvimi? Ni ga tukaj, temveč je bil obujen. Zadnja trdna resnica njihovega odnosa z 
Jezusom je bila, da so ga na veliki petek proti večeru položili v grob in k njegovemu 
vhodu zavalili velik kamen. Sedaj pa slišijo, da je bil obujen. In obenem povabilo, 
naj gredo v Galilejo. Tam ga bodo videli. Tam, kjer se je vse začelo. Povabil jih je 
na kraje, kjer je vstopil v njihova življenja. Od groba jih je povabil v čase srečanja, 
ko so bili pripravljeni vse zapustiti, samo da bi mogli hoditi za njim; da bi mogli biti 
del njegovega življenja in da bi on bil njihovo vse. Vrniti so se morali na kraje, kjer 

VELIKONOČNA SPOVED 2024
Priložnost za velikonočno sv. spoved v naši župniji bo na CVE-
TNO NEDELJO – 24. 03. 2024 dopoldne v času nedeljskih 
maš. Spovedoval bo jezuit p. Stanko Rozman.  Izkoristite 
priložnost in povabite tudi ostale, da bomo skupaj z očiščenimi 
srci ter vero lepo obhajali velikonočne praznike. Lepo vabljeni.



0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

so v njegovih besedah spoznali, da je v njih življenje. Povabil jih je na tiste 
gore, kjer so začeli spoznavati kraljestvo in kjer so ob doživetju spremenjenja 
hoteli postaviti šotore, da bi mistična bližina trajala. Jezus tudi nas vabi, naj 
ne ostajamo ob svojih grobovih, naj se ne pogovarjamo o teži kamnov, naj 
se ne predajamo obupu nad življenjem, nad seboj, nad Bogom. Vabi nas, naj 
se tudi mi podamo v svojo Galilejo. Tja, kjer smo prvič bolj s srcem kot ušesi 
zaslišali povabilo: Hodi za menoj. In smo šli za Njim. Ker je v njem življenje, 
ker je življenje luč ljudi in ker luč sveti v temi.

Dragi dobri ljudje. Ob tej veliki noči vam želim, da bi prepoznali Boga, ki 
hodi z vami, in vas vabi k polnosti življenja. Pojdite za njim in skupaj z brati in 
sestrami pojte: Aleluja. Vsem voščim blagoslovljeno veliko noč.

+Stanislav Zore, ljubljanski nadškof in metropolit
VOŠČILU SE PRIDRUŽUJEVA TUDI VAŠA DUHOVNIKA: g. Miran in g. Bo-
štjan z željo, da bi vstali Kristus postal živi sopotnik vašega življenja in nepo-
rušljivi temelj vašega veselja ter upanja.

NE POZABIMO! 
l V NOČI NA VELI-
KO NOČ SE KAZALCI 
PREMAKNEJO ZA ENO 
URO NAPREJ
l OD 1. APRILA 2024 SO 
VEČERNE DELAVNIŠKE 
MAŠE OB 19h. VABLJENI.
 LANI SMO IMELI ZELO ZA-
NIMIVE ŠMARNICE, TUDI LETOŠNJE 
BODO. LUŠTNO BO. ZATO VEROUKAR-
JI IN OSTALI LEPO VABLJENI V MAJU 
VSAK DAN K ŠMARNICAM OB 18h, OB 
NEDELJAH PA OB 10.30.

VELIKI TEDEN
l VELIKI ČETRTEK je spominski 
dan Jezusove zadnje večerje. Ob 19h 
bo pri nas slovesna sveta maša v spo-
min zadnje večerje. Po sv. maši bomo 
prenesli Najsvetejše v »ječo« in ostali 
z Jezusom še pri skupni molitveni uri.
l VELIKI PETEK je spominski 
dan Jezusove  smrti.  Ob 15. uri (ob 
uri Jezusove smrti) križev pot. Z obredi velikega pet-
ka bomo začeli ob 19h. 
l VELIKA SOBOTA je dan 
žalovanja ob Jezusu, ležečem v 
grobu. Ob 7h zjutraj bo blagoslov 
velikonočnega ognja. Od 13.30. do 17. ure bodo 
pred Najsvetejšim molitvene ure po sledečem 
razporedu: 13.30: Ul. aktivistov, Bevkova, Čargova; 
Godeževa, Gorjančeva, Dunajska c., Grintovška; 
14.30: Hubadova, Kadilnikova, Kalingerjeva; Funt-

kova, Slovenčeva, Šarhova; Reboljeva Tolstojeva, 
Rodičeva; 15.30: M. Lenardičeve, N. Ovčakove, 
Ogrinčeva; Kočenska, Komanova, Kumrovška, M. 
Kovačeve;Trebinjska, Stoženska, Pavlovčeva, Sto-
žice (Mala vas); 16.30: Omahnova, Padlih borcev, 
Maroltova, Puhova, Vojkova; Popovičeva; Pohor. 
bat., Presetnikova, Robičeva, Palmejeva in ostale.
l VELIKONOČNO VIGILIJO bomo začeli ob 
20h. Duhovnik bo trikrat zapel »Kristusova luč«, vsi 
odgovorimo »Bogu hvala«. Sledila bo hvalnica ve-
likonočni sveči, berila s psalmi in prošnjami iz Sta-
re zaveze, slava, med katero se bodo spet oglasili 
zvonovi, berilo iz nove zaveze, slovesna »aleluja«, 
evangelij in nagovor. Po nagovoru bo blagoslov kr-
stne vode in obnovitev krstnih obljub.  Na začetku 
tega obreda bomo spet prižgali svečke. Po konča-
nem blagoslovu s krstno vodo se bo nadaljevala slo-
vesna sv. maša po običajnem, redu.
l VELIKA NOČ je največji krščanski 
praznik. Praznovanje bomo začeli s slo-
vesnostjo vstajenja, ki bo ob 7h. Na Ve-
liko noč bo sv. maša še ob 10h. Ob 15h 
bo pri sv. Juriju pred oltarjem Žalostne Matere Božje 
POTRESNA POBOŽNOST. Ob 15h bo sveta maša 
v DSO Bežigrad, ki jo daruje p. Ambrož Mušič, OFM.

21. april, nedelja
4. velikonočna 

9:+Tatjana in starši Hočevar
1030: za farane

28 . april, nedelja
5. velikonočna

9: ++Cotič in Husnjak
1030: za farane

22 . april, ponedeljek 19: +Ivanka in Alojz Smrekar 29 . april, ponedeljek 19: +Milan Knez
23 . april, torek 19-sv. Jurij: za naše rajne 30 . april, torek 7: po namenu
24 . april, sreda 19: ++Saje MAJ-MESEC ŠMARNIC

SV. JOŽEF, DELAVEC
1. maj, sreda

9: ++Bolf
18: + Franc Žibert

25 . april, četrtek 7: za naše rajne 2. maj, četrtek 18: +Ivan Turk
19-sv. Jurij: +Janez Sitar

26 . april, petek 19: +Franc Žibert 3. maj, 1. petek 18: +Marjan Petrič 
27 . april, sobota 19: +Milka Šviglin 4. maj, sobota 18: za duhovne poklice

LEPO PROSIMO, DA PRIHAJATE K BLAGOSLOVU 
JEDIL V TIŠINI IN ZBRANOSTI ZARADI MOLITVE 
PRED NAJSVETEJŠIM.

BLAGOSLOVI JEDIL: vsako polno uro od 14h do 17h, pri sv. Juriju 
pa ob 12h.



0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

DOGODKI PRED NAMI
	l MINISTRANTI imajo nujne vaje eno uro pred 

obredi velikonočnega tridnevja. Zato nujno 
pridite na: Veliki četrtek, 28. 03. ob 18h;  Ve-
liki petek, 29.03. ob 18h; Veliko soboto: 19h. 
Bodimo točni.

	l Mladina: srečanje v ponedeljek, 1. 4. ob 19h.
	l Srečanje za starše birmancev bo v sredo, 3. 4. 

2024 ob 19.45 v župnišču. 
	l Člani odbora za pripravo letošnjih šmarnic: 

srečanje v soboto, 6. 4. 2024 ob 19.45. Vabljeni.
	l Tajništvo ŽPS ima sestanek v ponedeljek, 8. 4. 

po večerni sv. maši.
	l Srečanje birmanskih botrov bo v soboto, 13.04. 

2024 ob 10h v župnišču.
	l Zakonska skupina: srečanje v nedeljo, 14. 4. 

2024 ob 17.30.
	l ŽPS ima sestanek v sredo, 17. 4. z začetkom s 

sv. mašo in nato v župnišču.
	l ENODNEVNO ŽUPNIJSKO ROMANJE  v Marijo 

Bistrico, Krašići in k Trem faram bo v soboto, 20. 
4. 2024. Odhod ob 6h izpred župnišča.

	l Duhovne vaje za birmance bodo od 3.-5. 5. 
2024 v Rafkovem mlinu – Šentjur pri Celju. Od-
hod: 3. 5. 2024 ob 17h izpred župnišča.

	l Gasilska sv. maša bo v nedeljo, 5. 5. 2024 ob 
19h pri sv. Juriju v Stožicah. Vabljeni.

	l PRVO SV. OBHAJILO bo v naši župniji v nedeljo, 
12. 5. 2024 ob 10.30; SVETA BIRMA pa v nede-
ljo, 26.5. 2024 ob 10h.

	l Odrasli pevski zbor ob četrtkih ob 19.30.
	l Družinski pevski zbor ob sredah ob 19.30.
	l Prvi petek in sobota. Petek, 5. 4. je prvi v mesecu, 

namenjen češčenju Srca Jezusovega. Ker bo g. Bo-
štjan pred Veliko nočjo obiskal bolne in ostarele 
dopoldne v torek, 26. 03. 2024, zato obiski bol-
nikov teden kasneje za 1. petek odpadejo.  Prva 
sobota je 6. 4., namenjena češčenju Marijinega srca. 

	l Župnijski rožni venec. V tem mesecu bomo v 
župnijskem rožnem vencu molili »za nove du-
hovniške in redovniške poklice« (splošni na-
men) ter »za naše prvoobhajance in birman-
ce« (posebni namen). Vsi molivci župnijskega 
rožnega venca ste lepo vabljeni na prvo soboto 
– 6. 4. k sv. maši in po njej v cerkvi na kratko 
srečanje. Sporočite v župnišče molitveni namen, 
po katerem želite, da se moli.

	l Prvonedeljsko darovanje za potrebe župnije 
bo v nedeljo, 7. 4., nabirka tretje nedelje v me-
secu pa za obnovo – 21. 04.  Vsem daroval-
cem iskrena hvala in Bog povrni.

	l Darovi za cerkev. Za pokritje vseh stroškov z 
ogrevanjem vred lahko darujete v župnijski na-
biralnik ali pa nakažete svoj dar na župnijski te-
koči račun pri NKBM: SI56 0430 2000 3308 363 s 
pripisom »Darovi vernikov«. 

	l BOLNIŠKI DUHOVNIK: Imate morda koga od 
domačih ali od sorodnikov v bolnici (UKC-LJ)? 
Za obisk ali za zakramente lahko pokličite bolni-
škega duhovnika na 041/613-378.

	l Dobra dela: J.H.; Š.M.; A.K.; I.K. Bog povrni!
	l DAROVI ZA SANACIJO PASTORALNIH PRO-

STOROV: K.Š.; T.M.; K.B.; R.P.; D.T.; J.S.; G.A.; 
J.R.; H.J.; J.C.; N.R.; B.Š.; S.D. Hvala. Bog povrni!

	l Božji otrok je postal Lucian Lučić, Polje. Čestitamo.
	l Naši pokojni: +Franc Šilc, Mala vas; +Tonč-

ka Pečan, Rožna dolina; +Ljudmila Šviglin, 
Šarhova; Janez Sitar, Stožice; +Franc Žibert, 
Ogrinčeva. Naj počivajo v miru! 

	l Mašni nameni. V mesecu marcu že sprejemamo mašne 
namene za junij 2024. Pridite in darujte za sv. maše.

SKUPNOSTI MiR 
V NAŠI ŽUPNIJI

vabi mlade, zakonce, 
odrasle in starejše 
vernike:

•	 na HAGIOTERAPEVTSKO SREČANJE »POJDI 
Z MENOJ«, ki bo v nedeljo, 21. 4. 2024 ob 17h. 
Vabljeni.

12.05. 2024: SV. LEOPOLD MANDIĆ 
Ta dan goduje omenjeni svetnik 
h kateremu smo romali lani v Pa-
dovo. Tudi v naši cerkvi bo 12. 5. 
2024 ob 9h pri sv. maši dobil svo-
je mesto. Blagoslovili bomo nje-
gov kip, saj je sv. Leopold Mandić 
priprošnjik za dobro spoved, za 
spovednike in za rakave bolnike. 
Ob tej priložnosti iskrena hvala 
tudi dobrotnici tega kipa.

SV. LEOPOLD MANDIĆ-PROSI ZA NAS

Razveseli svojo dušo
NOVI SODELAVEC – »Naš novi je že prvi dan 
v službi zaspal,« pravi eden od uslužbencev 
svojemu kolegu pri malici. Ta pa odvrne: 
»Presneto, ta pa je zelo hitro prevzel naše 
navade.«
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Izdal:
Župnija Ljubljana–Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 031 448 409 (v nujnih prim

erih)

www:  http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/
e-pošta:  zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: dr. Miran Kelvišar, župnik

Uradne ure:  
- v m

arcu in m
aju:

ponedeljek, sreda: 17.15–17.45;
petek: 17h-17.30 
- v aprilu: 
ponedeljek, sreda: 18.15–18.45; 
petek: 18h-18.30  
ali po dogovoru.
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